平成30年5月29日

各 位

第２四半期(累計)業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年12月12日に公表いたしました第２四半期累計期間

の連結業績予想を、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成30年10月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成29年11月1日～平成30年4月30日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株あたり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,297  64  64  39  27円35銭

今回修正予想（Ｂ） 1,354  106  107   68  47円 63銭

増 減 額（B-A） 56  41  43  29  ―

増 減 率 （％） 4.4  64.4  67.8  74.1  ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

（平成29年10月期）
1,250  38  20   18  13円43銭

２．業績予想修正の理由

    平成30年10月期第２四半期連結累計期間の業績は好調に推移し、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益について前回予想を大きく上回る見込みになりました。

美容サロン向けICT事業では、美容サロンの業容回復傾向から、ユーザーの買換え受注が多店舗型サ

ロンを中心に第１四半期（11月から１月）に大きく回復し、第２四半期（２月から４月）に順調に納品

となりました。また、販売単価アップと仕入れ単価ダウンにより粗利率が向上し、売上高の伸び率を上

回る実績となりました。

介護サービス事業は、平均入居率97％前後を維持し、順調な業績の伸びとなっております。

３．通期の業績予想について

    当社の平成30年10月期の通期業績予想は、現時点において不確定な要素もあることから、平成29年

12月12日に公表した数値から変更しておりません。今後、業績予想の修正が必要となる場合は、速やか

にお知らせいたします。

以上
※）上記に記載した業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業

績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

会 社 名
代 表 者 代表取締役社長 安田  茂幸

 （コード：3974 東証JASDAQ）

問 合 せ 先 常務取締役

古澤 誠一  経営管理本部長

 （TEL：03-5623-9670）